
Předseda ruského parlamentu vzkázal do
Polska: Existujete jen díky nám. A poslal účet
- CZ24 News | 23. května 2023

RUSKO: Předseda ruské Státní dumy Vjačeslav Volodin prohlásil, že by mělo Polsko uhradit
více než 750 miliard dolarů za osvobození na konci druhé světové války a následnou pomoc
při obnově země. Polsko podle Volodina sérií „nepřátelských činů“ v poslední době „zradilo
historickou památku“ osvobození země Sovětským svazem od nacistického Německa.
Polský premiér Mateusz Morawiecki to označil za typický ruský propagandistický trik, kdy
se historická realita zcela převrátí, naopak Sovětský svaz totiž podle premiéra stojí za
pozdějším zničením „materiálního rozvoje Polska“.

Volodin v neděli ve Státní dumě vyzval k zákazu průjezdu polských kamionů přes ruské území jako
reakci na nepřátelské chování Polska. Tím by podle něj Polsko přišlo o 8,5 miliardy eur a přinutilo by
dva tisíce polských firem zaměstnávajících na 20 tisíc řidičů zkrachovat. Podle jeho slov bude o této
otázce jednat duma v tomto týdnu.

Předseda dolní komory ruského parlamentu poté prohlásil, že by Polsko mělo finančně odškodnit
Moskvu za to, že Sovětský svaz zemi osvobodil za druhé světové války a podílel se na její obnově.
Polsko podle Volodina „zradilo historickou památku“ osvobození země Sovětským svazem od
nacistického Německa.

„Polsko existuje jako stát jen díky naší zemi, Varšava by měla Rusku zaplatit více než 750 miliard
dolarů jako kompenzaci za sovětské investice v zemi po druhé světové válce,“ prohlásil Volodin
podle informací agentury Reuters.

Volodin, který je vůdčí osobností strany Jednotné Rusko Vladimira Putina, rovněž prohlásil, že Polsko
musí vrátit pozemky, které dostalo v rámci poválečného vyrovnání. „Třetina současných polských
území … se po druhé světové válce stala součástí Polska jen díky naší zemi,“ uvedl Volodin, jak
informuje server Notesfrompoland.com.

„Vzhledem k tomu, že Polsko opustilo společnou historii a znesvětilo památku našich vojáků, musí
vrátit území získaná v důsledku druhé světové války a uhradit naší zemi finanční prostředky, které
na ni byly vynaloženy ve válečných a poválečných letech,“ uvedl Volodin.

Polsko dostalo v rámci poválečného vyrovnání od Německa půdu na západě. Zároveň však přišlo o
ještě větší množství území na východě, které se stalo součástí Sovětského svazu. Polsko navíc jako
člen východního bloku pod dozorem Sovětského svazu přišlo o pomoc v rámci Marshallova plánu a
desítky let komunistické vlády způsobily, že Polsko a další země východního bloku hospodářsky
zaostaly za Západem.

Právě na to v reakci upozorňuje polský premiér Mateusz Morawiecki, který Volodinova slova
popisuje jako typickou ruskou propagandu. „Ruská propaganda umí po staletí skvěle překrucovat
historii. Je to absurdní a typický sovětský a dnes ruský propagandistický trik,“ uvedl šéf polské
vlády podle informací serveru Polskieradio24.pl.

Morawiecki připomněl, že „Sovětský svaz, předchůdce Ruska, je zodpovědný za obrovské ztráty
spojené s materiálním rozvojem Polska“. Taková prohlášení Moskvy polského premiéra jen odvádějí
pozornost od aktuálních činů Ruska. „Rusko bude zcela jistě muset zaplatit Ukrajině a dalším zemím

https://cz24.news/predseda-ruskeho-parlamentu-vzkazal-do-polska-existujete-jen-diky-nam-a-poslal-ucet/
https://cz24.news/predseda-ruskeho-parlamentu-vzkazal-do-polska-existujete-jen-diky-nam-a-poslal-ucet/
https://www.reuters.com/world/europe/russian-parliament-chief-proposes-polish-truck-ban-says-warsaw-owes-moscow-2023-05-21/
https://www.reuters.com/world/europe/russian-parliament-chief-proposes-polish-truck-ban-says-warsaw-owes-moscow-2023-05-21/
https://notesfrompoland.com/2023/05/21/poland-should-pay-russia-750bn-for-ww2-liberation-says-chairman-of-state-duma/
https://notesfrompoland.com/2023/05/21/poland-should-pay-russia-750bn-for-ww2-liberation-says-chairman-of-state-duma/
https://polskieradio24.pl/5/1222/artykul/3173424,typowa-sowiecka-zagrywka-premier-morawiecki-odpowiada-na-grozby-rosji-wobec-polski
https://polskieradio24.pl/5/1222/artykul/3173424,typowa-sowiecka-zagrywka-premier-morawiecki-odpowiada-na-grozby-rosji-wobec-polski


obrovské reparace za spáchání válečných zločinů a způsobení obrovských hospodářských ztrát,“
zdůraznil šéf vlády.

 

ZDROJ

https://www.parlamentnilisty.cz/arena/monitor/Predseda-ruskeho-parlamentu-vzkazal-do-Polska-Existujete-jen-diky-nam-A-poslal-ucet-736593

